culatio planetam excutere et a Sole repellere nititur, hinc datur et latus rectum Ellipseos principale WX seu ordinatum applicata in foco  $\odot$ . Nam  $\odot A$  data, est ad  $\odot W$  semilatus rectum, in ratione data attractionis solaris ad duplum conatum centrifugum. Quod si jam quarta pars lateris recti detrahatur a maxima digressione data  $A\odot$ , erit residuum ad  $A\odot$  ut  $A\odot$  ad  $A\Omega$ ; datur ergo  $A\Omega$  major axis Ellipseos seu latus transversum. Datis ergo punctis  $\odot$ ,  $A$ ,  $W$  vel  $X$ , datur et  $\Omega$ , atque hinc porro et  $C$  centrum Ellipseos, et alter focus  $F$ , et axis transversus  $BE$ , aedeoque Ellipsis. Nec minus dantur omnia, si pro  $A$  initio daretur  $\Omega$ .

30) Ex his simul patet, quomodo Ellipsis vel (qui sub ea continetur) circulus, non alia conica sectio, a planetis describatur. Et circulus quidem oritur, cum attractio gravitatis et dupla vis centrifuga a circulatione orta ab initio attractionis sunt aequales; ita enim aequales manebunt, nulla existente causa accessus aut recessus. Sed cum initio (vel in statu destructorum priorum impetu contrariorum accedendi recedendi, qui initio aequivalent, hoc est in Aphelio vel Perihelio) attractio et duplus conatus centrifugus sunt inaequales, modo (per 25) conatus centrifugus simplex sit minor attractione, describatur Ellipsis, et praevalente attractione, initium est Aphelium, sin praevaleat duplus conatus centrifugus, est Perihelium. Si conatus centrifugus simplex attractionis sit aequalis, Parabola, si major, Hyperbola oriatur, cuius focus intra ipsam sit Sol. Quod si Planeta non gravitate, sed levitate esset praeditus, nec traheretur, sed repelleretur a Sole, Hyperbola et opposita oriatur, cuius nempe focus extra ipsum Sol esset. Manifestum autem est ideo planetas nostros non ferri in Parabolam aut Hyperbolam, quia si unquam sic moti fuere, dudum in mundana spatia abscessere, neque enim tales lineae redeunt in se. An Cometae in Parabolis Hyperbolis aut similibus ferantur, an potius ipsorum quoque motus post longa intervallo ad priora vestigia revertantur, observationibus relinquendum est. Porro Planetariae Ellipses vel ideo non admundum a circulis abeunt, quod ita minus pugnant inter se, nec circuli tamen perfecti evasere, quod alii planetae aliis soliditate aedeoque potentia praevaluere, quae res et distantias eorum definit. Caeterum superesset ut distinctius exponeremus motum vorticis solaris, ut in eo gravitatis atque magnetismi causae legesque melius intelligi possent perfectiusque a priori explicaretur ratio, cuius naturae jam tum convenire ostendimus gravitatis